

Lähetetty: 11. helmikuuta 2014 18:15
Vastaanottaja: Villeneuve Anna; Kirjaamo Helsinki
Aihe: RE: Eronpyyntö kaupunginhallituksen varajäsenyydestä

Helsingin kaupunginvaltuusto,

Nimeni on Belle Selene Xia (PS). Pyydän eroa kaupunginhallituksen varajäsenyydestä. Minun on myös tarkoitus erota konsernijaoston varajäsenyydestä. Perustelen eropyyntöni seuraavasti:

Olen aina toiminut Helsingin PS:n ryhmän sääntöjen ja ryhmän kannan mukaan. Lisäksi kaupunginhallituksen varajäsenenä kaikki mitä olen tehnyt kaupunginhallituksessa, olen kirjallisesti ilmoittanut kaupunginhallituksen varsinaiselle PS:n jäsenelle Jussi Halla-aholle etukäteen ja kokouksien jälkeen. Tästä syystä en voi hyväksyä Halla-ahon selkäni takana esittämiä valheellisia väittämiä kaupunginhallituksen toimintaani liittyen. Helsingin PS:n ryhmän sihteeri Nuutti Hyttinen on toistuvasti laiminlyönyt sihteerin tiedotusvelvollisuutta ryhmän päätöksen mukaisesti muiden luottamustehtävien ja työkiireiden takia. Hänen aiheuttamansa tiedotuskatkokset häiritsevät jatkuvasti Helsingin PS:n valtuustoryhmän työskentelyä. Lisäksi ryhmän puheenjohtaja Harri Lindell on ilmaissut halveksuntaa ulkomaalaistaustaani kohtaan, rikkonut valtuustoryhmän sääntöjä ja hyväksikäyttänyt puheenjohtajan asemaansa yksittäisiä ryhmän jäseniä vastaan heidän poliittisten kannanottojensa takia. Lindellin puheenjohtajuuskaudella Helsingin PS:n ryhmä ei ole onnistunut muodostamaan yhtään ryhmäaloitetta ja harvoin ryhmäkantoja, jos ollenkaan. Näistä syistä johtuen minulta menee enemmän aikaa poliitikointiin kuin politiikkaan. Helsingin PS:n ryhmän jäsenet Helena Kantola, Seppo Kanerva ja Meri Vennamo ajavat sitkeästi helsinkiläisten etua. Poliitikoina heillä on kaikki arvot kohdallaan, ja toivon, että he pääset politiikassa pitkälle. Kannatan varavaltuutettu Meri Vennamoja Helsingin PS:n kaupunginhallituksen varajäseneksi. Mielestäni ihmiskunnan kehitys perustuu hyvyyteen ja epäitsekkyytteen. Kansa tarvitsee rehellisiä ja vastuullisia poliitikoita, jotka ovat valmiita luopumaan omista eduistaan muiden ja yhteiskunnan hyväksi.

Helsingissä 11.2.2014

Belle Selene Xia